Orig.-perg. Graf Ludwigs siegel (wappenschild mit fünf schmalen querbalken, darüber der helm mit dem halben schwan) ist gut erhalten, das spitz-
 15 ovale siegel der frau (stehende weibliche gestalt mit zwei wappenschilden) ist am rande etwas beschädigt. Hanauer Urkunden, Auswärtige Beziehungen.

158. *Philipp d. ä. von Falkenstein und Ulrich II von Hanau tauschen hanauische leibeigene im Münzenberger gerichte gegen Falkensteiner leibeigene im Laubacher gerichte.* 1316 mai 13.

1316
mai 13.

Nos Philippus de Falkensteyn senior dominus in Myntzenberg et nos Ulricus dominus in Hanauwe recognoscimus in hiis scriptis, quod talis est inter nos amicieie contractus deliberacione previa ordinatus, videlicet quod nos Philippus dicto Ulrico nostro consagwineo et suis heredibus omnes et singulos homines nostros utriusque sexus residentes
 25 in iurisdictionibus dictis Laupecher gericht racione concambii dedimus et damus presentibus perpetuo possidendos et viceversa nos Ulricus prefato Philippo avunculo nostro et suis heredibus omnes et singulos nostros homines utriusque sexus residentes in iurisdictionibus sibi
 30 attinentibus dictis Myntzenberger gericht, hominibus in Treysa residentibus et eidem ville attinentibus exceptis dumtaxat, racione concambii dedimus et damus presentibus perpetuo possidendos; et hoc adiecto, quod si aliquis homo, vir vel mulier, ab una iurisdictionum predictarum ad aliam pervenerit ibi mansurus, ille homo debet esse
 35 illius, cuius est iurisdictione illa, et hoc debet esse de consensu placido illius domini, a quo¹⁾ recepit; et propter hoc debet ille homo nullatenus impediri in rebus nec in corpore, sed amicabiliter promoveri. Eciam licite possunt hii homines contrahere matrimonialiter et plane, quod homines residentes in quacumque iurisdictionum predictarum

1) hier fehlt vielleicht usw.

debent esse illius domini, cuius est iurisdictio singillatim. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum anno domini MCCCXVI., III. idus Maii.

Solmsers kopiaibuch. Darmstadt. Uebersetzung im Falkensteiner kopiaibuche zu Witzsburg.

5

1316
mai 16.

459. *Heinrich und Symon von Schlitz tragen als hanauische burgmänner Ulrich II von Hanau einkünfte in Rimbach und Brünharts zu lehen auf.* 1316 mai 16.

Universis presens scriptum visuris seu auditoris Henricus miles necnon Symon miles, dictus de Gärz, fratres dicti de Slydese, salutem et cognicionem¹⁾ veritatis. Cum nobilis viri domini Ulrici de Henauwe castrenses simus facti et receperimus pro feodo castrensi sallarium et thesaurum eiusdem domini antedicti et demonstrare debeamus redditus dicti feodi iure hereditario²⁾ possidendi in nostris allodiis ob pecuniam ab ipso dicto domino . . iam receptam, nos igitur supradictus Henricus miles de Slydese redditus trium marcarum in nostro vero allodio in villa dicta zeüme Rimberges nobis singulis annis cedentium, nos quoque Symon miles supradictus tres marcas denariorum seu redditus trium marcarum denariorum in nostro allodio in villa dicta zeü Brünhartes nobis singulis annis cedencium sepedicto nobili viro domino . . de Henauwe presentibus resignamus, ab eodem pro feodo castrensi iure hereditario perpetue possidendo resumentes. Et conscribi fecimus presentem paginam in testimonium super eo nostris sub sigillis. Anno domini M^o.CCC^o.XVI^o., XVII^o kalendas Junii.